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Sammanfattning 

 I Socialstyrelsens reviderade nationella riktlinjer för vård och 

omsorg vid demenssjukdom (2017) lyfts särskilt de områden där det 

finns stora praxisskillnader eller där behovet av kvalitetsutveckling 

är stort. Två av dessa områden är en regelbunden och strukturerad 

uppföljning av hur personens behov av medicinskt och psykosocialt 

stöd tillgodoses samt ett multiprofessionellt och teambaserat 

arbetssätt i utredning, planering och utformningen av olika vård- 

och omsorgsinsatser.  

 

Ett led i arbetet med att utveckla en regelbunden och strukturerad 

uppföljning och ett multiprofessionellt arbetssätt inom både 

hemtjänst och beställarenheter är att öka kompetensen kring 

bemötande och om sjukdomens konsekvenser vid demenssjukdom. 

Syftet är att utveckla och hitta nya arbetsmetoder och 

samarbetsformer.  

Bakgrund 
Äldrenämnden har för år 2012-2018 avsatt medel för utveckling av 

hemtjänst inom demensområdet. Från och med 2014 har även 

beställarenheterna kunnat söka medel. 

  

Målet för de specialiserade hemtjänstgrupperna är att utveckla 

personcentrerad vård och omsorg samt att säkerställa ett 
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multiprofessionellt teambaserat arbetssätt inom vården och 

omsorgen av personer med demenssjukdom gällande: 

 organisation och ledarskap 

 kompetens 

 kontinuitet och kontaktmanaskap  

 teambaserat arbetsätt 

 

Målet för beställarenheternas utvecklingsarbete: 

 systematiskt utveckla arbetssätt med syfte att delta i team. 

 utveckla kompetens inom området demens  

 utveckla den individuella bedömningen av personer med 

demensdiagnos. 

 utveckla och följa upp lokala program för samverkan.  

 

Fördelning av medel 

Samtliga hemtjänstenheter i såväl stadens regi som privatetablerade 

har uppmanats ansöka om medel. Vid ansökningstiden utgång hade 

26 hemtjänstenheter ansökt för 49 specialiserade hemtjänstgrupper. 

Ansökningskriterierna har uppfyllts av samtliga specialiserade 

hemtjänstgrupper (49) och dessa har beviljats medel.  

Även beställarenheterna på stadsdelarna har uppmanats ansöka om 

utvecklingsmedel. Tolv beställarenheter har ansökt och alla har 

beviljats medel.  

 

Stödinsatser i form av utbildningssatsningar och nätverksträffar 

riktade till de specialiserade hemtjänstgrupperna samt till 

beställarenheterna planeras. Gemensamma mötesplatser med 

workshops i syfte att lyfta goda exempel, utbyta erfarenheter och 

tydliggöra olika roller i teamet kommer att genomföras. 

 

Under 2018 kommer arbetet från 2017 med våld i nära relationer 

specifikt vid demenssjukdom att följas upp vid gemensamma 

utbildningsseminarier med tema; Att förebygga och bemöta 

utagerande beteenden vid demenssjukdom. Fokus kommer också att 

ligga på att implementera de reviderade nationella riktlinjerna för 

vård och omsorg vid demenssjukdom. Ett flertal enheter har i sina 

ansökningar tagit upp att de vill utveckla arbetet kring mat och 

måltider.  Detta kommer att vara ytterligare ett tema under 2018. 

   

Medlen har fördelats enligt nedan: 

Specialiserade hemtjänstgrupper       6.8 mkr 

Beställarenheter           4.3 mkr 

Kompetenshöjning, nätverksträffar och workshops  152  tkr 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 13 februari 2018. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet på sammanträdet den 14 

februari 2018. 

 

 

Bilaga 1. 

Förteckning över specialiserade hemtjänstgrupper och 

beställarenheter som fått utvecklingsmedel 2018. 


